
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   77  del    19/06/2018

OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE ACLI PER 
L'ACQUISIZIONE DELLA DONAZIONE DI 30 ALBERI PER IL 
PROGETTO "CHILOMETRO QUADRATO EDUCATIVO PONTE DI 
PIAVE".

L'anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di Giugno alle ore 19:30 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
BOER SILVANA Assessore X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
MORICI SANTE Assessore X  

Partecipa alla seduta il Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- l'Amministrazione comunale intende aderire ad un progetto educativo denominato 
"Kilometro Quadrato Educativo a Ponte di Piave" promosso dall'Associazione 
ACLI Sede Regionale del Veneto con sede in Padova, Via Ansuino da Forlì n° 
64/A, (C.F.: 92013950289), rappresentata dal Presidente regionale Andrea Citron 
(C.F.: CTR NDR 73M21 C957Y);

- L'Associazione ACLI per il suddetto progetto prevede di donare al Comune di 
Ponte di Piave n° 30 piante fra le seguenti essenze: Acer campestre, Platano, Olmo, 
Fraxinus Excelsior, Celtis Australis, Carpino, Pioppo Alba, Betulla, Quecus Robur, 
Alnus Glutinosa, Salice, definiti ad "alto impatto ambientale" per la loro preziosa 
opera di pulizia dell'aria;

Considerando che l'Amministrazione Comunale, sempre attenta ai temi ambientali, 
intende mettere a disposizione per il progetto il percorso che si sviluppa tra il 
Vialetto pedonale Ca Bruna, la Via Tommaseo, la Via Villeneuve, la Via Verdi e la 
Via A. De Gasperi, per includere i seguenti siti:

- il "polo scolastico" con l'asilo nido "Bimbi Ponte", la scuola primaria "Aldo Moro" 
e la scuola secondaria di I^ grado "I. Nievo";
- il "polo strutturale sociale" che comprende la struttura del Centro Servizi per 
anziani "Gianni Marin" (Casa di riposo) e l'area di nuova realizzazione "Orti Urbani" 
dove sono stati ricavati degli appezzamenti ed assegnati alle famiglie, alle scuole, alla 
casa di riposo e alle associazioni, che ne hanno fatto richiesta;
- il "polo culturale" che include la casa museo "Goffredo Parise" che ospita la 
biblioteca comunale;
- il "polo sportivo" con il capo sportivo "Stadio Tumiotto" il Palazzetto dello sport ed 
il campo da baseball; 

Visto lo schema di convenzione che si allega;   

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di prendere atto delle alberature che verranno donate dall'Associazione ACLI per il 
progetto indicato in premessa;

2. di approvare lo schema di convenzione che si allega quale parte integrante e 
sostanziale alla presente deliberazione.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art, 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.





Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma        Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 19/06/2018 F.to Il Responsabile del Servizio

GEOM. CELLA MAURIZIO
__________________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Contabile: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 19/06/2018 F.to Il Responsabile del Servizio

RAG. MARCASSA EDDO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
        Dott.ssa Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
     Dott.ssa Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                 Dott.ssa Domenica Maccarrone


